CMM.
Proc. nº 1/50) 04

Fis, /
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO ns472 2021

Ementa: Requer informações
sobre PASE que era pago aos

coveiros do Cemitério
Municipal

Senhor Presidente,
SenhoresVereadores:

O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos
regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita

Municipal, o seguinte pedido de informação:

1. Até o final do ano passado, os coveiros do Cemitério Municipal, servidores

concursados, eram acionados para ficar em serviço de plantão aos finais de
semana para fazerem sepultamentos e para isso recebiam o PASE. Os

plantões foram suspensos? Se sim, por quê?
2. Há perspectiva de os servidores voltarem a fazer os plantões e receber o

PASE?

3. Se os plantões foram suspensos, como estão sendo feitos os sepultamentos
aos finais de semana?

Justificativa

Este vereador requer as informações para desenvolver seu trabalho de fiscalização previsto na

; ConstituiçãoFederal e na Lei Orgânica.

Valinhos-49 de julho de 2021
> —

r a
Vereador

Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

IOGA
Do